
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

2025 г. Махачкала

О проведении национальных сопоставительных исследований качества 
общего образования в 2025/2026 учебном году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки № 05-148 от 22 августа 2025 года, в целях организации 
проведения в 2025/2026 учебном году национальных сопоставительных 
исследований качества общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025/2026 учебном году национальные сопоставительные 
исследования качества общего образования (далее - НСИКОО).

2. Ответственным за проведение НСИКОО в 2025/2026 учебном году 
определить ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.).

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я.Г. Бучаев



Исполнитель:

Главный специалист-эксперт 
отдела дошкольного образования
Управления развития 
общего образования Ф.Р. Гагаев

Согласовано:
.. 3

Первый заместитель министра

Начальник Управления развития 
общего образования

Начальник отдела общего 
образования

Юридический отдел

А.О. Далгатова

А.Т. Акаева

Г.Г. Идрисова

А -О


